
UCHWAŁA NR 288/VIII/21/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                      
( Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) i art. 7 ust. 1 pkt 3  oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.) Rada 
Miejska Konstancin-Jeziorna  uchwala co następuje: 

§ 1. Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy 
Konstancin-Jeziorna. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 
1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami; 
2) posiadać specjalistyczny, atestowany sprzęt do odławiania i przenoszenia zwierząt, 

nie stwarzający zagrożenia dla ich zdrowia i życia, co należy poświadczyć stosownym 
oświadczeniem; 

3) dysponować pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, zgodnie z wymogami 
określonymi w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638 z późn. zm.), co należy poświadczyć stosownym oświadczeniem; 

4) dysponować miejscem do przetrzymywania wyłapanych zwierząt, do czasu przewiezienia ich do 
schroniska; 

5) dysponować kadrą przeszkoloną w zakresie: postępowania ze zwierzętami, przepisów o ochronie 
zwierząt i obsługi posiadanego specjalistycznego, atestowanego sprzętu, co należy poświadczyć 
stosownym oświadczeniem; 

6) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub zapewnić odbiór wyłapanych zwierząt 
przez podmiot prowadzący schronisko. Należy przedstawić umowę ze schroniskiem do odbioru 
wyłapanych zwierząt lub pisemne oświadczenie tego podmiotu o gotowości do odbioru 
wyłapanych zwierząt; 

7) zapewnić, w razie potrzeby, opiekę lekarsko-weterynaryjną dla wyłapanych i transportowanych 
zwierząt; 

8) spełniać warunki określone w Rozporządzeniu Rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. 
w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz zmieniające 
dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97 ), a także 
posiadać zezwolenie dla przewoźnika wydane w formie decyzji przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii; 

9) nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, 
w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. 
z 2020 r., poz. 638 z późn. zm.), co należy poświadczyć stosownym oświadczeniem. Dotyczy to 

Id: A7E4A884-75C6-4BC5-A7DC-883BFC1950E3. uchwalony Strona 1



również wspólników,osób zasiadających w organach przedsiębiorcy oraz pracowników z pomocą 
których będzie prowadzona działalność; 

10) zatrudniać do odławiania i transportu zwierząt osoby, które nie były prawomocnie skazane za 
przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, co należy poświadczyć stosownym oświadczeniem; 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza  Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: A7E4A884-75C6-4BC5-A7DC-883BFC1950E3. uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały Nr 288/VIII/21/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
28.10.2020 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi
zwierzętami na terenie gminy Konstancin-Jeziorna.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach ( Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) na prowadzenie przez przedsiębiorców
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami wymagane jest uzyskanie
zezwolenia. Stosownie do treści art. 7 ust. 3 rada gminy określi, w drodze uchwały wymagania jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa jw.

Niniejsza uchwała określa wymogi, jakie powinien spełniać przedsiębiorca w celu prowadzenia
działalności na odpowiednim poziomie, niestwarzającym zagrożeń sanitarnych i środowiskowych, co
wymaga posiadania odpowiedniego sprzętu, kadry i wyposażenia. Zgodnie z art. 7 ust. 6 ustawy
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zezwolenia na prowadzenie
ww. działalności udziela, w drodze decyzji wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu
na miejsce świadczenia usług.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: A7E4A884-75C6-4BC5-A7DC-883BFC1950E3. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

